
 

                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “BELLINI” – NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625   fax 0321 697882 
E-mail: noic82300l@istruzione.it – Sito: www.icbellininovara.it    

 codice fiscale: 94062750032 
Prot.n.  7507-A4/14        Novara, 14.9.2018 
 
 
Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per incarico di Medico Competente per il servizio di      
sorveglianza sanitaria per il periodo ottobre 2018/settembre 2019. 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO l'art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore 
di lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO il D.I. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti di 
prestazione d'opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
VISTO  il D.legs. 18.4.2016, n. 50; 
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dai  Documenti  di Valutazione dei Rischi degli istituti 
costituenti la rete, si rende necessario procedere all'individuazione del medico competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria; 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all'istituzione scolastica una figura professionale 
in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l'incarico di medico competente; 
CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 7.2.2018 relativa ai contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni; 
VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione  in economia di lavori,  servizi e forniture  prot. n.  
789/320 del 10.2.2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 7.2.2018 relativa all’approvazione del programma 
annuale 2018 

DETERMINA 
 
di avviare la procedura di affidamento dell’incarico di Medico Competente per il servizio di sorveglianza 
sanitaria, di cui al D.lgs n. 81/2008, al personale qualificato a svolgere tale servizio per il periodo 
indicato in oggetto;  
 
di espletare la procedura comparativa per la selezione del personale interpellato; 
 
di assumere l’impegno di spesa da imputare tra le spese previste nel programma annuale 2018; 
 
di stabilire che il contratto avrà durata di 12 mesi e che si procederà al pagamento delle competenze 
alla fine dell’attività concordata. 
 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Prof. Francesco Pasciuti 


